AKTI I THEMELIMIT
1 SHOQERISEME PERGJEGJES TE KUFIZUAR
“ GOLD HOTEL “ SH.P.K

Neni 1

EMERTIMI I SHOQERISE

Me vullnetin e lire te ortakeve themelues :

Alfred Qederi SHASKA , i datelindjes 03.06.1971 , lindur ne Lubonje , VLORE dhe
banues ne Rruga * Shefit Zenaj” , Lagjja 15 Tetori “ ,Objekt Privat Nr.22, Kati i dyte, madhor
me zotesi te plote per te vepruar dhe juridike , mbajtes i pasportes me Nr ID H10603088A

Albert Nazir MUSTAFAJ ., i datelindjes 25.06.1961.lindur ne Sarande dhe banues ne
VLORE , Lgjja “29 Nentori *, Rruga “Veledin Kollozi,” , Pallati 1104 , madhor me zotesi te plote
per te vepruar dhe juridike, mbajtes i pasportes me Nr ID G10625111K

Me ane te ketij akti themelojne Shoqerine me pergjegjesi te kufizuar “GOLD HOTEL”
sh.p.k:

Neni 2
SELIA E SHOQERISE

Selia e shogerise me pergjegjesi te kufizuar “GOLD HOTEL “ sh.p.k: do te jete ne
adresen : Lagjia “Uji I Ftohte *, Rruga " Aleksander Moisiu" , Nr 1 Godine, 4 kate ,Nr pasurie
43/161 . Zona Kadastrale 8602 , VLORE ,por me vendim te asamblese se ortakeve mund te hapen
dhe dege .filjale apo dhe seli ne vende te tjera _brenda dhe jashte territorit te Shtetit Shqiptar

Neni 3
KOHEZGJATIJA

Kohezgjatja e shoqgerise do te jete per nje afat te pacaktuar ,por me vendimin e ortakeve,
shogeria mund te zgjase ose perfundoje afatin e veprimtarise se saj perpara kohe .

Neni 4
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar fillestar I shogerise eshte 37.237.000 leke , qe perbehet nga kontributi i
ortakeve ne leke per 100.000 leke si dhe ne natyre me vlere 37.137.000 leke .

Eshte i ndare ne dy kuota

Pjesemarrja ¢ themeluesve ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributin e tyre
te meposhtem :

1.0rtaku themelues,Alfred Qederi SHASKA: Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te
pergjitheshme 18.618.500 leke , 50.000 lek kontribut ne vlere dhe 18.568.500 leke ne natyre, qe
perben 50% te kapitalit themeltar te shogerise.

2. Ortaku themelues Albert Nazir MUSTAFAJ: Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te
pergjitheshme 18.618.500 leke . 50.000 lek kontribut ne vlere dhe 18.568.500 leke ne natyre, ge
perben 50% te kapitalit themeltar te shogerise.

Asambleja e ortakeve te shogerise ka te drejte ta tjetersoje kete Kapital ,ta shtoj apo te
pakesoj kuotat e kapitalit deri ne kufijte e percaktuara nga ligji .
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Neni 5
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti I veprimtarise ekonomike te shogerise do te jete :

- Aktivitet ne Lﬂushen e hotelerise

- Bar Restorant

- Stacion Plazhi

Shogeria do te ushtroj aktivitetin e saj ne baze te autorizimeve dhe / ose lejeve perkatese tre
leshuara nga organet kopetente te fushes

Me zgjerimin e aktivitetit ,shogeria mund te beje shtesa te ndryshme ose ndryshime te
objektit te veprimtarise se saj ,duke bere ndryshimet perkatese ne Status

Neni 6
ORGANET DREJTUESE

Administrator i shoqgerise do te jete Z. Alfred Qederi SHASKA , i datelindjes 03.06.1971 lindur
ne Lubonje , VLORE dhe banues ne Rruga * Shefit Zenaj” , Lagjja “15 Tetori * ,Objekt Privat
Nr.22. Kati i dyte, madhor me zotesi te plote per te vepruar dhe juridike , mbajtes i pasportes me Nr
ID H10603088A

I cili do te jete administrator I vetm I emeruar dhe do ti ushtroje kompetencat per nje afat 5 vjecar
Emri | administratorit si dhe ndryshmet pasqyrohen prane QKB /Regjistrit tregetar .

Neni 7
BAZA LIGIORE

E gjithe veprimtaria e shogerise do te bazohet ne Ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per tregetaret dhe
Shogerite Tregetare “,ne aktet e shogerise si dhe ne Legjislacionin ne pergjithesi te Republikes se
Shqiperise .
Neni §
NENSHKRIMI

Ky Akt Themelimi u nenshkrua ne pese kopje te barazvlefshme te tij sot me daten
05.11.2024 (Pese Nentor Dymije e njezetekater )

Ortaket themelues
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